



Ronsdorfer Heimat- und Bürgerverein e.V. Postfach 21 05 64 • 42355 Wuppertal

Hallo liebe Besucher unserer Internetseite,

der Ronsdorfer Heimat- und Bürgerverein ist fleißig in den Vorbereitungen für den 22. Ronsdorfer Liefersack 2019. Ein Fest, dass wir zugunsten gemeinnütziger und sozialer Einrichtungen für unseren Stadtteil veranstalten.

Am Freitag, den 14. Juni 2019 starten wir mit dem "Ronsdorfer Tisch" auf dem Bandwirkerplatz. An diesem Abend können Sie Ihre Sitzgelegenheiten, Speisen und Getränke mitbringen und sich mit allen anderen Tischen zu einem ganz langen "Ronsdorfer Tisch" aufstellen. Es können aber auch bei uns Bierzeltgarnituren gegen eine Kaution von 10.--€ ausgeliehen werden.

## Tischreservierung: Julian Berges 0152/26368513

Auf eine leckere Auswahl an Speisen und Getränken sind wir gut vorbereitet.

Auch in diesem Jahr werden wir wieder die schönsten Tischdekorationen auszeichnen. Die drei schönsten Tische werden jeweils mit eine Kiste Wein der Firma Krollmann ausgezeichnet. Eine unabhängige Jury wird die Beurteilung und Preisverleihung vornehmen. Wir freuen uns schon jetzt auf Ihren Ideenreichtum und die wunderbaren Dekorationen.

Um 19 Uhr ist die offizielle Eröffnung des diesjährigen "Ronsdorfer Liefersacks" auf dem Bandwirkerplatz. Viel Freude und Spaß werden wir mit dem DJ Tim Berger im Abendprogramm erleben.

Am Samstag, den 15. Juni 2019 erleben Sie dann von 11-18 Uhr eine bunte Vielfalt auf dem Bandwirkerplatz. Viele Ronsdorfer Vereine, Organisationen, Schulen, Gemeinden usw. werden gemeinsam an diesem Tag den "Ronsdorfer Liefersack" auf dem Bandwirkerplatz gestalten. Wir danken schon jetzt allen Mitwirkenden für Ihre Mithilfe und Unterstützung. Erleben Sie Sport, Spiele für Kinder, Geschicklichkeitsspiele, Rollenrutsche, Kinderschminken, Eisenbahn, Verlosung usw. Ein buntes Bühnenprogramm rundet den aktionsreichen Tag ab. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.

Wir freuen uns, Sie auf unserem 22. Ronsdorfer Liefersack begrüßen zu können.

Wir sehen uns auf dem Bandwirkerplatz, mitten im Herzen von Ronsdorf.

Viele Grüße Christel Auer

Ronsdorfer Heimat- und Bürgerverein e.V.

Christel Auer Vorsitzende An der Blutfinke 118 42369 Wuppertal

Tel.: 0202 - 46 13 17 Mail: <a href="mailto:christel.auer@arcor.de">christel.auer@arcor.de</a> Eckbert Schwager **Stellvertr. Vorsitzender** Elfriede Stremmel Str. 5 42369 Wuppertal

Tel.: 0202 – 46 95 91

Mail: eckbertschwager@unitybox.de

Bandwirkermuseum Remscheider Straße 50 Keine Postanschrift Postfach 210 244 42352 Wuppertal

Tel.: 0202 - 563 7222

Bandin Seum

Öffnungszeiten Mi 17.00 – 18.00 Uhr oder nach Vereinbarung

Mail: mail@bandwirkermuseum-ronsdorf.de